
JARNÍ



BROUČEK

Probudil se malý brouček na stráni,

probudil se ze zimního dřímání.

Rozhlíží se, jestli jaro přichází,

a jestli mu ještě něco neschází.

Schází, schází broučku více sluníčka,

aby mohla rozkvést každá kytička,

aby bylo zase slyšet zpívání,

na zahradě nebo v lese, na stráni. DEŠŤOVÉ KAPIČKY

Dešťové kapičky dostaly nožičky,

běhaly po plechu, tropily neplechu.

Vzbudily Janičku, zaspala chviličku.

Do školy běžela, celá se zmáčela,

A kdo měl deštníček, zmokl jen krapíček.

Slunce se zjevilo, kapičky vypilo.

ZVĚDAVÉ SEMÍNKO

Semínko se probudilo,

z hlíny lístek vystrčilo.

Pak hned druhý také třetí,

-milé děti, ten čas letí!

Semínko se rozesmálo,

ono už je vážně jaro! 

Vyndám lístky, vyndám kvítí,

jen ať na ně slunce svítí!

JARNÍ CHVILKA
POEZIE



Každý na to kouká, civí. 

Na jaře se dějí divy. 

Rozkvete vždy jeden pán. 

Víte který?

Kdopak jsi, kytičko, že jsi tak maličká? 

Uprostřed máš sluníčko, okolo běličká.

 

Malá kytka 

celá bledá 

ze sněhu 

ven cestu hledá. 

Při teplotě na nule 

rozkvétají……..

 Na nevelkém stonečku 

spousta žlutých zvonečků. 

Každý z nich má k jaru klíč. 

Copak je to? 

Hádej, hádej hadači



Fotovýzva - vytvoř vlastní 
e - book se zážitky z jarních prázdnin 

Přečti si
nějakou

veselou knížku
o zvířátkách

Umyj si sám kolo
nebo koloběžku

Sleduj týden
počasí a teploty a

zapiš si vše do
tabulky

Nauč se hezkou
básničku o jaru 

Z kamínků
poskládej

slovo JARO

Udělej si ovocný
koktejl a zjisti,
jaké vitamíny

obsahoval

Buď celý den bez
internetu a

zdokumentuj, co
všechno jsi stihl

udělat

Upleť
věneček z
pampelišek

Namaluj jarní
květinu a někomu

ji věnuj pro
radost

Vyfoť na
procházce

jarní
přírodu 

Nakrm kachny u
rybníka

Zasaď si ječmen
nebo řeřichu,

ať máš do
Velikonoc osení

Vyhledej čapí
hnízdo

Poslouchej
zpěv ptáků a

vyfoť
nějakého

Připrav pro
rodinu

nějakou
dobrotu

Proveď jarní
úklid svého
pokojíčku

Přejdi v lese po
kládě a hoď

šiškou do dálky

Najdi první
sněženku 



NAJDI ROZDÍLY



JARO

Na jaře se cítím...

Můj jarní obrázek

Na jaře vidím...

Na jaře rád(a)...



J A R O

jarní
pětilístek

Jaké je:

Co dělá:

Věta o jaru:

Jiný výraz
pro jaro:



Moje jarní zážitky



Jarní přísloví a pranostiky

Skřivan si v březnu musí vrznout, i kdyby mněl zmrznout.

Kolik je v březnu mlh, tolik je v květnu

mrazů.

První bouřky se dostavují na křídlech jiřiček.

Březen - na pec si vlezem, duben - ještě tam budem,

máj - zalezem dál.

Když v březnu fouká a v dubnu leje, máj se květinami

směje.

Časné jarní bouřky ohlašují teplé a

deštivé léto.



Co do řady nepatří?Dokresli druhou část obrázku:

Vymaluj si obrázek: Projdeš bludištěm?



10

8

9

7

6 5

5

5 5 5 5

8

7

6

6

6

8

9

10

5

5

55





Jarní angličtina

Vyber správnou odpověď

Daisy

Bee

Ladybug

Butterfly

Tulip

Nest

Rainy

Warm

Ladybug

Tree

Daisy

Kite

Tulip

Bee

Rainbow

Daisy

Bee

Warm

Kite

Tulip

Butterfly

Ladybug

Rainbow

Sunny

Frog

Puddle

Sunny



chicken
donkey

goat
llama

cow

horse

pig

sheep

duck

rabbit

turkey

dog

Přiřaď k obrázkům
správné názvy zvířat

kačer kráva
krocan

peskoza
prase

kuře

duck

králík

osel
kůň

ovce

lama



Den Země 

kohoutekrecyklačníchZemě
jízdním kole

odpadky
projdete vodavysazujeme

rostlina

Doplň si věty pomocí slov z nápovědy

2. Mohu venku jezdit na svém ________ __________ s kamarády.

4. Moje rodina třídí karton, sklo a plasty do __________ nádob.

5. Pokud při čištění zubů zavřete ___________, ušetříte hodně vody.

3. Na Den Země chodíme do lesa a sbíráme __________ , protože máme les
rádi a vážíme si ho.

1. Den ___________  se začal  slavit dne 22. dubna 1970.

6. Když se ___________ místo řízení auta, snižujete tím znečištění ovzduší a
pomáhá vám  to být ve zdravé kondici :) 

7. Výsadba a ochrana stromů činí vzduch čistším, protože uvolňují
kyslík a absorbují znečišťující látky. 





Dobré pro životní prostředí    Špatné pro životní prostředí

NašeNaše
planetaplaneta

Poznáš, co je dobré a co je špatné pro životní prostředí?

recyklace, silniční doprava, kácení stromů, třídění odpadu, průmyslová
výroba, sázení stromů, znečišťování vzduchu, používání plastových tašek,

odpadky, chůze nebo jízda na kole, ochrana zvířat







Vymaluj si a spočítej:



Umíš správně třídit?
Vybarvi odpad podle popelnice, do které patří



Mrkvová pomazánka:
Do másla přidej převařené mléko, nastrouhanou mrkev, osol a promíchej.

Namísto mrkve můžeš použít vajíčko, sardinky + cibuli + hořčici, sýr.

Medová pomazánka:
Máslo promíchej s medem.

Je libo malá svačinka? Tady máš pár bezva receptů na
chutné pomazánky:

Tvarohová s kapií:
Máslo, tvaroh, promíchej a přidej na jemno nakrájenou kapii, dochuť

troškou soli. 
Sýrová s vejcem a zeleninou:
Máslo promíchej se sýrem, přidej nastrouhanou mrkev, celer, cibuli, vejce

natvrdo, promíchej a dochuť trošku solí.





MÁME RÁDI
ROBOTIKU



Sláva nazdar výletu, nezmokli
jsme, už jsme tu... ROSOVICE

HOLŠINY

SYCHROV

Ve škole nám sice chybí tělocvična, ale i tak se
můžeme parádně protáhnout. Žijeme totiž v
krásné krajině Brd a les máme kousíček od školy. 
Vydali jsme se proto na turistický výšlap a
procvičili si tak orientaci v krajině a turistické
značení.
Bylo to bezva 



Nejlepší tělák na hřišti Nejlepší tělák na hřišti 



Ve školce je nám krásně, plno srandy 
spolu zažíváme 



U nás se nikdy nenudíme, máme
pořád spoustu aktivit a zábavy.

Také jsme my, prvňáčci, dostávali
první vysvědčení ze kterého jsme
měli velkou radost. Chystáme se

společně na další práci i legraci ve
druhém pololetí.

Naše 1. a 2. třídaNaše 1. a 2. třída



Jak pan Zdravíčko vyhnal bacily
Projekt ve školní družině



Keramická dílnička



BOJOVKA -KARLÍK A JEHO DOMÁCÍ MAZLÍČCI



Hraju tenis,
mám ráda
tyrkysovou
barvu, jím
raději kuřecí
maso, moje
znamení je býk,
nerada zpívám
a tancuji

Cvičím
gymnastiku,

mám ráda
fialovou barvu,

jím raději
vepřové, moje

znamení je
beran, ráda

zpívám, ráda si
hraji s mojí

kočkou

Rády malujeme
a kreslíme,

nemáme rády
hmyz, přijdeme

si vtipné,
máme

sourozence,
baví nás AJ a
VV, jíme rády

sushi, rády
spíme

Rád rybařím,
sbírám
pokémony, rád
chodím do lesa
a stavím bunkr,
rád jím

Moje
nejoblíbenější

zvíře je páv,
nejoblíbenější
jídlo je řízek s

hranolkami
nejoblíbenější
kamarádka je
Áďa, nerada

bez ní sedím v
lavici

Mám ráda
světle fialovou,

mé oblíbené
zvíře je panda,

nejlepší
kamarádka je

Viky

Rády u sebe
spíme, rády

spolu hrajeme
Roblox, líbí se

nám stejné
barvy, nosíme

stejné
oblečení, rády
děláme blbosti

Mám rád psy,
chodím rád na
kroužky, mám

rád
matematiku,

rád jsem u
babičky

Chodíme na
stejnou školu,

hrajeme
videohry,

koukáme na
televizi, jsme
rádi venku a

hlavně
milujeme letní

prázdniny

ADÉLKAVIKY

MARTIN LUKY

ZUZA ÁŇA



187

19 205

13

8 11

3

9

16 12

10 + 8

10 + 1018 - 5 12 - 7

7 + 915 - 816 - 4

13 - 4

20 - 1

9 - 66 + 55 + 3



r

JARNÍ PUZZLE
ROZSTŘÍHEJ A POTOM ZNOVU SLOŽ


